
 
        

 

Издание  распространяется  бесплатно  

 

 

 

 

 

№ 3 
(287)  

1 5  фе в р а ля  

2 0 24  г  

Постановление 

администрации Воробьёвского муниципального района Воронежской области 

от 05 февраля 2024 г. № 107 

«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения по населенным пунктам Во-

робьёвского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об автомо-

бильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации» от 08.11.2007 № 257-

ФЗ, администрация Воробьёвского муниципального района 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных 

дорог общего пользования местного значения по населен-

ным пунктам Воробьёвского муниципального района, по 

результатам инвентаризации, проведенной в 2024 году (при-

ложение). 

2. Признать утратившим силу постановление  от 

29.03.2023 года № 316 «Об утверждении перечня автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения по 

населенным пунктам Воробьёвского муниципального райо-

на». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации  муници-

пального района – начальника  отдела по строительству, 

архитектуре, транспорту и ЖКХ  Гриднева Д.Н. 

 

 

Глава Воробьёвского  

муниципального района                     М.П. Гордиенко 

 

 

 

 

 

Постановление 

администрации Воробьёвского муниципального района Воронежской области 

от 07 февраля 2024 г. № 110 

«О внесении изменений в постановление администрации Воробьёвского муниципального района от 31.05.2023 г № 574 «О созда-

нии  муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступно-

сти для инвалидов»» 

 

В соответствии с  Постановлением Российской Федера-

ции от 09.07.2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению 

жилых помещений и общего имущества в многоквартирном 

доме с учетом потребностей инвалидов», на основании   

Приказа Департамента жилищно-коммунального хозяйства 

и энергетики Воронежской области от 04.08.2017 г. №174 

«Об утверждении порядка создания   и работы муниципаль-

ной комиссии по обследованию жилых помещений инвали-

дов и общего имущества в многоквартирных домах, в кото-

рых проживают инвалиды, в целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов» администрация Воробьёвского 

муниципального района  п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в состав муниципальной комиссии 

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в  

многоквартирных домах, в которых проживают инва-

лиды, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инва-

лидов утвержденной постановлением администрации Воро-

бьёвского муниципального района от 31.05.2023 г № 574 «О 

создании  муниципальной комиссии по обследованию жи-

лых помещений инвалидов и общего имущества в много-

квартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях 

их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов», изло-

жив его в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации муници-

пального района – начальника отдела по строительству, ар-

хитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н. 

 

 

Глава Воробьёвского  

муниципального района                М.П. Гордиенко 

 

 

 

 

 

 

 



15  

 

 

15 февраля  2024 

г. 

2 

Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального района 

от 07.02.2024№ 107 

 

Состав 

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их до-

ступности для инвалидов. 

 

Гриднев 

Дмитрий Николаевич 

- Заместитель главы администрации муниципального района – начальник отдела по строи-

тельству, архитектуре, транспорту и ЖКХ, председатель комиссии; 

Крюков  

Сергей Федорович 

- член  постоянной комиссии Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального 

района по делам молодежи и социально-культурным вопросам, транспорту и связи (здраво-

охранение, образование, культура, спорт, социальная защита населения, заместитель пред-

седателя  комиссии; 

Моисеенко 

Роман Николаевич 

- помощник главы администрации муниципального района, секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

  

Дуров 

 Иван Фомич 

- председатель Воробьевского районного отделения Воронежской областной общественной 

организации Всероссийского общества инвалидов; 

Савченко Лариса 

Александровна 

- социальный координатор филиала Государственного фонда «Защитники Отечества по Во-

ронежской области»; 

(по согласованию) - сотрудник  КУ ВО "Управления социальной защиты населения  Воробьёвского района»; 

(по согласованию) - Глава сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области по 

местонахождению жилого помещения 

 
 

 

 

Перечень муниципального имущества, расположенного на территории Воробьевского муниципального района Воронежской обла-

сти, свободного от прав третьих лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специаль-

ный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на 05.02.2024 г. (утвержден постановлением администрации Воробь-

ёвского муниципального района от 05.02.2024 г. № 103) 

 

№ п/п Наименование Адрес (местоположение) 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Дата вклю-

чения в пе-

речень № НПА 

Воробьевский муниципальный район Воронежской области     

1 Нежилое помещение 

Воронежская обл., Воробьевский р-н, с.Воробьевка, ул.Красная, д.6, 

номер на поэтажном плане 33 9,3 14.12.2021 1365 

2 Нежилое помещение 

Воронежская обл., Воробьевский р-н, с.Воробьевка, ул.Красная, д.6, 

номер на поэтажном плане 36 16,6 16.03.2021 301 

3 Нежилое помещение 

Воронежская обл., Воробьевский р-н, с.Воробьевка, ул.Красная, д.6, 

номер на поэтажном плане 26 24,8 16.03.2021 301 

4 Нежилое помещение 

Воронежская обл., Воробьевский р-н, с.Воробьевка, ул.Красная, д.6, 

номер на поэтажном плане 8 16,2 18.02.2022 27 

5 Нежилое помещение 

Воронежская обл., Воробьевский р-н, с.Воробьевка, ул.Красная, д.6, 

номер на поэтажном плане 32 9,0 18.02.2022 27 

6 Земельный участок 

Воронежская область, Воробьевский р-н, с. Воробьевка, земельный 

участок расположен в северо-восточной части кадастрового квартала 

36:08:0102001, к.н. 36:08:0102001:124 70527 16.03.2021 301 

7 Земельный участок 

Воронежская область, Воробьевский р-н, земельный участок располо-

жен в центральной части кадастрового квартала 36:08:3200015, к.н. 

36:08:3200015:148 93714 16.03.2021 301 

8 Земельный участок 

Воронежская область, Воробьевский р-н, с. Воробьевка, земельный 

участок расположен в южной и юго-западной частях кадастрового 

квартала 36:08:0101030, к.н. 36:08:0101030:147 63000 16.03.2021 301 

9 Земельный участок 

Воронежская область, Воробьевский р-н, с. Каменка, земельный уча-

сток расположен в границах кадастрового квартала 36:08:2800001, к.н. 

36:08:2800001:127 45352 16.03.2021 301 

10 Земельный участок Воронежская область, Воробьевский р-н, земельный участок располо- 70231 16.03.2021 301 



 

 

 

 

15 февраля 2024 

г. 

3 

жен в северо-западной части кадастрового квартала 36:08:3200020, к.н. 

36:08:3200020:168 

11 Земельный участок 

Воронежская область, Воробьевский р-н, земельный участок располо-

жен в юго-западной части кадастрового квартала 36:08:3200004, к.н. 

36:08: 3200004:276 129200 16.03.2021 301 

12 Земельный участок 

Воронежская область, Воробьевский р-н, земельный участок располо-

жен в северо-западной и юго-западной частях кадастрового квартала 

36:08:3200020, к.н. 36:08:3200020:169 481261 16.03.2021 301 

13 Земельный участок 

Воронежская область, Воробьевский р-н, земельный участок располо-

жен в восточной части кадастрового квартала 36:08:3200013, к.н. 

36:08:3200013:153 292437 16.03.2021 301 

14 Земельный участок 

Воронежская область, Воробьевский р-н, земельный участок располо-

жен в северной и северо-восточной части кадастрового квартала 

36:08:3200009, к.н. 36:08:3200009:134 205005 16.03.2021 301 

15 Земельный участок 

Воронежская область, Воробьевский р-н, земельный участок располо-

жен в северо-западной части кадастрового квартала 36:08:3200022, к.н. 

36:08:3200022:296 8682 01.10.2021 1057 

16 Земельный участок 

Воронежская область, Воробьевский р-н, земельный участок располо-

жен в юго-западной части кадастрового квартала 36:08:3200021, к.н. 

36:08:3200021:210 12831 01.10.2021 1057 

17 Земельный участок 

Воронежская область, Воробьевский р-н, земельный участок располо-

жен в юго-западной части кадастрового квартала 36:08:3200010, к.н. 

36:08:3200010:135 82609 01.10.2021 1057 

18 Земельный участок 

Воронежская область, Воробьевский р-н, земельный участок располо-

жен в юго-западной части кадастрового квартала 36:08:3200021, к.н. 

36:08:3200021:22 126002 16.05.2022 449 

19 Земельный участок 

Воронежская область, Воробьевский р-н, земельный участок располо-

жен в юго-западной части кадастрового квартала 36:08:3200021, к.н. 

36:08:3200021:21  98161 16.05.2022 449 

20 

Транспортное средство 

- специальный, авто-

лавка, 2834Ме Воронежская область, Воробьевский р-н, с. Воробьевка, пл. Свободы, 1 

_ 

12.10.2022 923 

21 Нежилое помещение 

Воронежская обл., Воробьевский р-н, с.Воробьевка, ул.Калинина, д. 1а, 

помещение 1, номер на поэтажном плане 11 
16,0 

05.02.2024 103 

   

1779103,9 

  Березовское сельское поселение Воробьевского муниципального района Воронежской области 

1 

Нежилое здание (меха-

ническая мастерская с 

кузницей) 

Воронежская обл., Воробьевский р-н, с. Верхний Бык, ул. Молодежная, 

д. 33 464,3 07.10.2022 91 

      464,3 

  Воробьевское сельское поселение Воробьевского муниципального района Воронежской области 

  

1 

Нежилое помещение в 

здании СДК 

Воронежская обл., Воробьевский р-н, с. Лещаное, ул. Привокзальная, д. 

3 40,5 22.11.2022 137 

2 

Нежилое помещение в 

здании СДК 

Воронежская обл., Воробьевский р-н, с. Лещаное, ул. Привокзальная, д. 

3 12,3 22.11.2022 137 

3 

Электростанция бензи-

новая ЗЭСБ-6200-Н _ _ 22.11.2022 137 

      52,8 

  Солонецкое сельское поселение Воробьевского муниципального района Воронежской области 

  

1 Нежилое помещение 

Воронежская обл., Воробьевский р-н, с. Солонцы, ул. Садовая, д. 39а, 

номер на поэтажном плане 5 18,7 08.12.2023 174 

      18,7 

  Никольское 1-е сельское поселение Воробьевского муниципального района Воронежской области 

  

1 Нежилое помещение 

Воронежская обл., Воробьевский р-н, с. Никольское 1-е ул. Советская, 

д. 32А 66,5 17.03.2021 10 

   

66,5 

  Всего : 27 

 

 

 

 
 

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз. 

 

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьёвского 

муниципального района 

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский 

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1., 

телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru 

 

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н. 

 

 


